
List Prezesa Zarządu 
do Akcjonariuszy IPOPEMA Securities S.A.

Szanowni Akcjonariusze,

Miniony rok 2009 był pod wieloma względami wyjątkowy, zarówno ze względu na sytuację rynkową, jak 
i sytuację w Grupie IPOPEMA. 

Jeśli chodzi o otoczenie rynkowe, przełom roku 2008 i 2009 cechował się dużą niepewnością co do dalsze-
go rozwoju sytuacji na rynkach kapitałowych, ściśle związanej z jednym z największych kryzysów gospo-
darczych w historii. W tak niesprzyjających warunkach trudno było przewidzieć i zaprognozować sytuację 
finansową przedsiębiorstw, nawet w krótkim okresie. Miało to szczególny wymiar na rynku krajowym, gdzie 
wystąpiła fala „problemów opcyjnych”, które postawiły wiele firm, w tym spółek giełdowych, w bardzo trud-
nej sytuacji finansowej. Jednakże patrząc z punktu widzenia IPOPEMA Securities jako spółki świadczącej 
usługi doradcze, pozwoliło to w większym zakresie zaoferować pomoc przy restrukturyzacji finansowej, co 
nie pozostało bez wpływu na osiągnięty w 2009 r. wynik finansowy. Poza tego typu projektami doradczymi 
byliśmy zaangażowani w szereg innego rodzaju transakcji kapitałowych, dzięki czemu istotnie wzrosły przy-
chody w obszarze usług bankowości inwestycyjnej.

Poprawa koniunktury giełdowej obserwowana w trakcie 2009 roku przyczyniła się do zwiększenia aktywno-
ści inwestorów detalicznych w ogólnych obrotach Giełdy, co w skali całego roku przełożyło się na obniżenie 
udziału rynkowego IPOPEMA, a w związku z tym realizację niższych przychodów z działalności brokerskiej. 
W wymiarze przychodów całej firmy zostało to jednak przeważone znacznym, wspomnianym na wstępie, 
wzrostem przychodów z tytułu usług bankowości inwestycyjnej.

Na osobne podkreślenie zasługują wyniki „najmłodszej” gałęzi Grupy Kapitałowej IPOPEMA – IPOPEMA 
Business Consulting, która w pierwszym roku działalności operacyjnej nawiązała współpracę z kilkunasto-
ma klientami, realizując znaczące przychody, dzięki którym była bardzo blisko progu rentowności. Biorąc 
pod uwagę krótki okres jej działalności, osiągnięty wynik postrzegamy jako sukces tego przedsięwzięcia.

Rok 2009 był również bardzo dobry dla IPOEPMA TFI – zarówno w wymiarze biznesowym, gdzie Towarzy-
stwo w dalszym ciągu zwiększało liczbę obsługiwanych funduszy przy jednoczesnym wzroście ich łącznych 
aktywów do blisko 2 mld zł, jak i w wymiarze finansowym, gdzie zanotowało dwukrotny wzrost przychodów. 
Wprawdzie nie znalazło to odzwierciedlenia w skonsolidowanym wyniku finansowym, który zgodnie z MSSF 
musiał uwzględniać księgowe koszty programu opcyjnego, ale na poziomie wyniku jednostkowego nastąpiła 
znacząca poprawa rentowności.

Niezależnie jednak od wymienionych aspektów działalności operacyjnej, rok 2009 to przełomowy rok w ob-
szarze korporacyjnym – 26 maja IPOPEMA Securities zadebiutowała na rynku podstawowym Giełdy Papie-
rów Wartościowych w Warszawie. Jest do dla nas przede wszystkim dowód zaufania ze strony inwestorów, 
którzy zdecydowali się nabyć akcje IPOPEMA, postrzegając nas jako dojrzałą grupę kapitałową. Ma to też 
istotne znaczenie dla przyszłości i dalszego rozwoju Grupy poprzez możliwość wykorzystania zalet bycia 
spółką giełdową.

Z innych zdarzeń, które miały miejsce w roku 2009 odnotowania wymaga także istotne wzmocnienie na-
szego Biura Analiz poprzez pozyskanie bardzo doświadczonego i wysoko cenionego zespołu analityków. 
Potwierdzeniem tej wysokiej oceny są rankingi rynkowe – w rankingu biur maklerskich dla klientów instytu-
cjonalnych magazynu Forbes nasi analitycy zostali sklasyfikowani na drugim miejscu, a w Rankingu Anality-
ków Giełdowych „Parkietu” – na trzecim.

Mam także przyjemność poinformować, że w roku 2009 IPOPEMA Securities została doceniona również 
w innych kategoriach. W ww. rankingu Forbes’a na najlepsze biuro obsługujące inwestorów instytucjonal-
nych zajęliśmy 3. miejsce, przy czym pod względem elastyczności oferty i zespołu maklerów byliśmy naj-
wyżej cenionym biurem. Bardzo ważnym wyróżnieniem była dla nas również –w szczególności jako tego-
rocznego debiutanta giełdowego – 4. pozycja w rankingu Pulsu Biznesu na Giełdową Spółkę Roku oraz 
2. miejsce w podkategorii „Kompetencje zarządu” tego rankingu.

Patrząc w przyszłość na rok 2010 pozostaje nam mieć nadzieję na trwałe utrzymanie sprzyjającej koniunktu-
ry. Jednak niezależnie od warunków rynkowych, nasze wysiłki będziemy koncentrować na umacnianiu pozy-
cji Grupy IPOPEMA we wszystkich obszarach działalności, w tym dalszym dynamicznym rozwoju IPOPEMA 
TFI i IPOPEMA Business Consulting. Liczymy, że przełoży się to na poprawę wyników, a tym samym na 
trwały wzrost wartości Grupy Kapitałowej IPOPEMA.

Z poważaniem,

Jacek Lewandowski
Prezes Zarządu

Warszawa, 19 marca 2010 r.


